
Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад №43 комбинированного вида 

Фрунзенского района Санкт-Петербурга 

 

ПРИКАЗ 

 

23.01.2025                                                  № 14 

 

О создании Комиссии по противодействию коррупции в ГБДОУ  

 

На основании Федерального закона № 231 от 03.12.2012 г. 

«О противодействии коррупции» в целях реализации распоряжения от 

29.05.2015 года № 127-Р Комитета по вопросам законности, правопорядка и 

безопасности «Об утверждении Методических рекомендаций по 

формированию и организации деятельности комиссии по противодействию 

коррупции в государственных учреждениях Санкт-Петербурга 

(государственных унитарных предприятий Санкт-Петербурга), 

подведомственных исполнительным органам государственной власти Санкт-

Петербурга»,  

на основании решения Общего собрания образовательного учреждения 

(Протокол от 22.01.2025 №5), решения Совета родителей (законных 

представителей) воспитанников (Протокол от 22.01.2025 №2), 

в целях повышения эффективности работы по противодействию коррупции в 

сфере образования 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.  Создать Комиссию  по противодействию коррупции в составе: 

 

- Коршунова Л.М., заведующий; 

- Владимирова Д.Т., старший воспитатель 

- Журавская Е.Б., воспитатель (предс. профсоюза)  

-        Самигулина А.М., музыкальный руководитель 

- Снетова Л.А., представитель от родителей (законных 

представителей) воспитанников 

 

2. Комиссии по противодействию коррупции: 

изучить «Методические рекомендации по формированию и организации 

деятельности комиссии по противодействию коррупции в государственных 

учреждениях Санкт-Петербурга (государственных унитарных предприятий 

Санкт-Петербурга), подведомственных исполнительным органам 

государственной власти Санкт-Петербурга» по распоряжению от 29.05.2015 

№ 127-Р Комитета по вопросам законности, правопорядка и безопасности. 

 



3. Комиссии по противодействию коррупции вести работу в соответствии с 

Планом мероприятий по противодействию коррупции в ГБДОУ  

детском саду № 43 на 2023-2027 учебный год. 

 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий                                                                     Л. М. Коршунова 


		2025-02-04T14:33:38+0300
	Коршунова Людмила Михайловна
	Я являюсь автором этого документа




